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سخنی با جوانان و روشنفکران درباره حمایت از فلسطینحلقه گم شده سایبر در طوفان الاقصی

چند نکته در مورد غافلگیری اسرائیل

ریشه‌های رقابت جدی‌تر ایرانی – صهیونیستی 
در منطقه غرب آسیا را ‌می‌توان به سال ۲۰۰۱ 
میلادی به بعد دانست به هنگامی که جورج بوش 
پسر – به همراه مدیریت محافظه‌کاران جدید – به 
ریاست جمهوری ایالات متحده رسید و از همان 
آغاز نسبت به تغییر ساختار منطقه غرب آسیا در 
چارچوب منافع آمریکا در منطقه و جهان بطور 
جدی وارد این مبحث گردید بگونه‌ای که طرحی 
با عنوان »خاورمیانه بزرگ« را مطرح نمود تا منافع 
و چشم داشت خود نسبت به منطقه غرب آسیا را 
از خلال این طرح به دست آورد، در همین راستا 
و بطور همزمان رژیم صهیونیستی نیز با استفاده 
از این طرح نسبت به بسط و گسترش سلطه‌گری 
خود بویژه در این منطقه مهم و راهبردی گام 

برداشت.
جهت اجرای طرح یاد شده، آمریکا وارد دو جنگ 
مهم شد که تاثیرات آنها را همچنان در منطقه غرب 
آسیا شاهد هستیم؛ این دو جنگ عبارت بودند از: 
نخست تهاجم نیروهای پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( به افغانستان در سال ۲۰۰۱ میلادی که پس 
از حملات ۱۱ سپتامبر و به بهانه مبارزه با تروریسم 
بوقوع پیوست؛ و دیگری تهاجم به عراق در سال 
۲۰۰۳ میلادی که نام آن را آزادسازی عراق نهادند. 
در نتیجه این دو جنگ، وضعیت امنیتی و جایگاه 
منطقه‌ای ایران بهبود یافت چرا که از دو دشمن 
دیرینه و خطرناک منطقه‌ای یعنی جنبش طالبان 
)که در آن سال‌ها بر افغانستان سلطه یافته بود( و 
رژیم صدام حسین رهایی یافته بود و به تبع آن در 
اندیشه گسترش نفوذ خود بویژه در این دو منطقه 
افتاده بود تا بر منطقه غرب آسیا سلطه خود را 
بگستراند، همین امر باعث گردید تا فصلی جدید از 
رقابت نفوذ بین رژیم صهیونیستی و ایران در این 

منطقه آغاز گردد.
برخی از تحقیقات و مطالعات بر این نکته اشاره 
دارند که اسرائیل از سال ۱۹۵۲ میلادی در درون 
ارتش خود یگان ویژه جنگ‌های سایبری تاسیس 
نموده است، اما بطور جدی در سال ۲۰۰۸ بود که 
پس از عملیات نظامی »سرب گداخته« )جنگ ۲۲ 
روزه بر علیه حماس در غزه( اعلام نمود که در این 
جنگ بطور وسیعی از قدرت سایبری نیز استفاده 

نموده است.
بطور کلی، برخی بر این باورند که اسرائیل از 
قدرت قابل توجهی در زمینه سایبری برخوردار 
است و توانایی دارد تا به دشمنان خود در این 
عرصه ضربه‌های مهلکی وارد نماید، بعنوان مثال در 

سال ۲۰۱۰ و در پی هجوم سایبری به تاسیسات 
نیروگاه هسته‌ای نطنز با ویروس »ستاکس نت« که 
به کارشکنی در امر این نیروگاه منجر گردید اولین 
نگاه‌ها و انگشت اتهام به سمت رژیم صهیونیستی 

نشانه رفت. 
اسرائیل، تنها به پشتیبانی و حمایت کشورهای 
غربی در زمینه پیشرفت قدرت سایبری خود 
اکتفا نکرده است و به خودسازی و خودکفایی 
در این زمینه نیز تکیه نموده است از این‌رو از 
مهاجرین یهود بویژه دانش آموختگان در روسیه 
نهایت استفاده را برده است همچنین این رژیم، از 
تحقیقات علمی در این زمینه‌ها به شدت استقبال 
و حمایت ‌می‌کند و برای انجام آن‌ها بودجه‌های 
قابل توجهی را تخصیص ‌می‌دهد؛ در این راستا 
به عنوان مثال باید اذعان داشت که دانشکده‌های 
علوم رایانه ای و سیستم‌های اطلاعاتی در اسرائیل، 
در لیست بهترین دانشکده‌ها در سطح جهان 
بشمار می‌روند که یکی از بارزترین اهداف آن‌ها 
تربیت کادر و مهندسینی است که قادر خواهند 
بود حملات سایبری بر علیه دشمنان رژیم ترتیب 
دهند و همچنین بتوانند هر هجمه و رخنه امنیتی 

دشمنان را خنثی سازند.
در سال ۲۰۱۱ میلادی نخست وزیر وقت رژیم 
صهیونیستی اعلام نمود در پی آن است تا اسرائیل 
به یکی از ابر قدرت‌های سایبری جهان تبدیل شود 
از این‌رو »دفتر ملی فضای سایبری« را در سال 
۲۰۱۲ تاسیس نمود و در سال ۲۰۱۵ مبادرت به 
تاسیس »کمیته ملی سایبری« نمود که با هدف 
سیاستگذاری کلان در این زمینه آغاز بکار نمود ، 
همچنین همزمان »یگان نظامی« ویژه‌ای در ارتش 
این رژیم آغاز بکار نمود که مسئولیت عملیات 

الکترونیکی را عهده‌دار ‌می‌باشد.
آمار حاکی از آن دارد که تا آغاز سال ۲۰۱۶، 
رژیم صهیونیستی بیش از ۳۰۰ شرکت در زمینه 
امنیت سایبری را راه‌اندازی کرده است بگونه‌ای که 
در سطح جهانی پیشرو بشمار رفته و به بسیاری از 
کشورهای جهان فن‌آوری پیشرفته در این زمینه‌ها 

را صادر ‌می‌کند.
توجه ویژه ایران به پیشرفت قدرت سایبری 
به دهه نخست از قرن بیست و یکم باز ‌می‌گردد، 
بگونه‌ای که در سال ۲۰۰۵ وزارت اطلاعات به فکر 
تاسیس مرکز فرماندهی سایبری در کشور افتاد که 
البته دو عامل مهم و اساسی باعث اهتمام بیشتر 
و سرعت بخشیدن به آن گردید: نخست درک 
این نکته از سوی جمهوری اسلامی ایران مبنی 
بر اینکه ایالات متحده با حمایت از اپوزیسیون 
داخل در اندیشه براندازی نظام ‌می‌باشد که این امر 
همزمان با رویدادهای سال ۲۰۰۹ میلادی )مشهور 
به جنبش سبز( و در جریان انتخابات ریاست 

جمهوری و روی کار آمدن مجدد آقای احمدی‌نژاد 
بود و عامل دیگر همانا پی بردن به مورد هجمه 
قرار گرفتن تاسیسات هسته‌ای از سوی دشمنان از 

طریق سایبری بود.
این دو عامل، نقشی اساسی بر ترسیم نقشه 
راه ایران جهت توسعه و پیشرفت قدرت سایبری 
داشتند؛ با این کار در اصل از سویی نظام بر استقرار 
سیاسی خود ‌می‌افزاید و از فضای سایبری در زمینه 
رصد تحرکات مخالفین بهره ‌می‌جوید و از سوی 
دیگر با استفاده حداکثری از فضای سایبری و با 
اهداف تهاجمی و تدافعی قادر خواهد بود کنترل 
رودررویی‌های خود با دشمنانش را بر دست گرفته 
و در برابر هر هجمه‌ای به ویژه آنهایی که برنامه‌های 
هسته‌ای را مورد هدف قرار داده و ‌می‌دهند، 

ایستادگی نماید.
در همین راستا اگر اسرائیل با این فرض که 
جمهوری اسلامی ایران قادر به پاسخگویی نیست 
دچار این خطاری محاسباتی شود و تصمیم بگیرد 
»راهبرد مابام« را به حملۀ هوایی یا موشکی به 
درون مرزهای ایران گسترش دهد؛ نباید در مورد 
پیامدهای غیرقابل پیش‌بینیِ آن اطمینان حاصل 

کند.
با این تحلیل و استدلال، ایران به حمله‌های 
سایبری، ترور دانشمندان خود و خرابکاری‌های 
اسرائیل پاسخ قاطع و متناسب نداده است که 
این فعالیت‌ها و اقدام‌ها به‌گونه‌ای طراحی و 
انجام شده‌اند که ایران خسارت‌های وارد آمده را 
قابل جبران ارزیابی کرده است. یعنی استفاده از 
مجموعۀ طویلی از حمله‌های سطح پایین برای 
تغییر وضعیت میدان بدون انجام اقدامی که 
توجیه‌کنندۀ واکنشی بزرگ باشد. این راهبرد در 

خصوص حمله‌های سایبری هم صادق است. 
اسرائیل در شرایط فعلی در هراس است که 
مبادا حملات سایبری ایران، توانایی‌های کنترلی 
و فناوری آن را فلج کنند. مساله‌ای که ‌می‌تواند 
برای زیرساخت‌های نظامی-امنیتی اسرائیل شدیدا 
آسیب‌زا باشد. حملات سایبری اخیر ایران به برخی 
پایگاه‌های داده‌ای و اطلاعاتی اسرائیلی نشان داد 
که تل آویو تا حد زیادی جهت مقابله با حملات 
سایبری، از فقدان آمادگی رنج ‌می‌برد. در واقع، 
این حملات نشان دادند که اسرائیل تا حد زیادی 
در برابر اقدامات سایبری علیه خود آسیب‌پذیر و 

شکننده است. 
جدای از این‌ها، اگر روند تنش‌های سایبری 
میان ایران و اسرائیل ادامه پیدا کنند، امکان دارد 
تهران در حوزه‌های تسلیحاتی و موشکی اسرائیل 
نیز نفوذ کند که این موضوع در نوع خود ‌می‌توان 
تبعات مرگباری را برای اسرائیل به همراه داشته 

باشد.

اول؛ مظلوم بر بلندکردن صدا بر علیه ظالم و 
بدگویی به او، در قرآن به شکلِ شگفت‌آوری مورد 
تشویق است چراکه برای او تشویقی از جنس 
معنویت، محبت و نزدیکی به خدا در قرآن اعلام 
شده چنانچه در سوره نساء ‌می‌فرماید: »خداوند، 
بانگ برداشتن به بدزبانى را دوست ندارد، مگر 
]از[ كسى كه بر او ستم رفته باشد، و خدا شنواى 
وءِ مِنَ القَْوْلِ إلَِّ  داناست؛ - لَ يحُِبُّ الَلّ الجَْهْرَ باِلسُّ

مَنْ ظُلمَِ وَكَانَ الَلّ سَمِيعًا عَليِمًا‌.«
جالب است در پایان آیه؛ خدا خود را شنونده 
بلندگویی‌ها و درشت‌گویی‌های مظلوم معرفی کرده 

است‌.
دوم؛ در مظلومیت ملت فلسطین هیچ سنت‌گرا 
و روشنفکر، و یا آرمانگرا و عملگرا تردید نمی‌کند‌. 
ملتی که حتی به قطعنامه سازمان ملل و دست 
کشیدن از بخشی از سرزمین مادری خود رضایت 
داده و مجبور به هجرت از کرانه باختری شده و 
سال‌هاست در »غزه« بسر ‌می‌برد، غزه‌ای که به 
گفته یک فعال سیاسیِ اسرائیلی؛ »بزرگترین زندان 
دنیا با دومیلیون نفر زندانی رادربردارد‌.« ملتی که در 
غزه زندگی توام با محدودیت و محرومیت و شکنجه 
را دیده و عزیزان به خون غلطیده خود را به رخ 

خاک ‌می‌برد!
براین اساس حملات بنام »طوفان الاقصی« یک 
نقطه آغاز نبوده بلکه یک واکنش در برابر سال‌های 

سال محرومیت و جنایت اسرائیل بوده است‌.
سوم؛ حمایت از مظلوم‌؛ به بیان پیامبر 
رحمت)ص( که فرمود: »هر کس استمداد مظلومی 

را بشنود و ترتیب اثر ندهد، مسلمان نیست«؛ یک 
وظیفه اسلامی است، بلکه یک وظیفه عقلی بوده و 

به مقتضای روشنفکری است‌.
چهارم؛ حمایت از مظلومیت فلسطین باید از 
روی اختیار، اشتیاق، منضبط و منطبق با قواعد 
بین‌الملل باشد تا بتواند در جهان امروز تاثیر گذار 
باشد‌. این روی حمایت‌های صرف دولتی و اکراهی 

اگر تاثیر سوء نداشته باشد، حتما بی تاثیر است‌.
پنجم؛ ممکن است در گوشه کنار این رخداد 
عظیم تاریخی که همه حیثیت اسرائیل را به باد 
داده برخی نقاط خاکستری هم دیده شود که با 
موازین دینی و انسانی مطابق نباشد اما با ظلم و 
جنایت اسرائیل در همان راستا قابل مقایسه نیست 
و غفلت از این مهم؛ باعث نشاندن ظالم بجای 
مظلوم است‌. و البته شاید در آینده با فریب کاری 
استعمار جهانی شاهد نمونه‌های دیگری هم باشیم 
پس لازم است به رسانه‌های اصلی توجه کنیم تا 
از تحت تاثیر دخل و تصرف‌های رسانه‌ای محفوظ 
باشیم، در اینصورت از تمام هویت‌مان که مبارزه 

با ظلم به ملت‌هاست، محفوظ و مصون داشته‌ایم‌.
ششم؛ ما ‌می‌توانیم با حمایت عقلانی از مظلوم و 
هدایت آنان به استفاده از راهکارهای مقبول دینی و 
ملی و بین‌المللی، رسالتی که به مقتضای هویت‌مان 
است داشته و میدان را تحویل به اقتدارگرایانی 
که خود در ظلم به زنان و کودکان دستی در کار 
داشته‌اند ندهیم و آب بر آتشِ سوء استفاده‌های 

قدرت طلبان بریزیم‌.
هفتم؛ همواره نوع گفتار و برخورد اسرائیلی‌ها 
را مرور کنیم تا گرفتار فراموشی ظلم شان نشویم‌؛ 
به عنوان نمونه؛ سخنان گالانت وزیر جنگ رژیم 
اسرائيل است که ‌می‌گوید: »ما داریم با حیوانات 
می‌جنگیم و مطابق همین عمل می‌کنیم.‌.‌. ما غزه 

را کاملا محاصره می‌کنیم، نه برق، نه غذا، نه آب و 
نه سوخت، همه چیز تعطیل می‌شود‌.« این نهایتِ 
ادبیات یک نژادپرست و جانورِ ضد انسانی است که 

در مغایرت با همه قوانین ‌بین‌المللی است‌.
هشتم؛ ممکن است شما جوان عزیز در نوع 
حمایت مالی و یا نظامی و یا رسانه‌ای مسئولین 
به فلسطین، منتقد و یا معترض باشید و این حق 
شهروندی شماست، اما سکوت؛ تحمیل خاموشی 
بر خاستگاه درونی و هویت آرمانی شما در مقابل 
چنین جانورانی است که ادبیات‌شان را تقدیم 

نمودم‌.
نهُم؛ شدنی است که شما دختر و پسر، شما 
جوان عزیز و شما روشنفکرانی که سرمایه‌ای سترگ 
هستید، در عین محکومیت اسرائیل ظالم؛ مانع از 
تندروی‌ها و پنهان شدن برخی افرادی شوید که 
‌می‌خواهند تعدی به حقوق شهروندان خود را پشت 

حمایت از فلسطین قرار دهند‌.
دهم؛ بله، ‌می‌پذیرم یکی از عوامل تاثیر گذار بر 
دلسری نسبت به دفاع از مظلوم ‌می‌تواند نگاه‌های 
جناحی در ادعای دفاع از مظلوم در یک حاکمیت 
باشد اما نباید بر آه مظلوم سکوت کرد بلکه باید با 
پایداری و ایفاء نقش، حاکمیتی اینچنینی را وادار به 

صداقت با شهروندانش نمود‌.
سخن آخر خطاب به حکمرانان سیاسی است؛ 
طبیعی است برای برخورداری از یک حمایت 
تاثیرگذار؛ باید اولا؛ً سیستم حکمرانی از هرگونه 
استاندارهای دوگانه در بحث ظلم فاصله داشته 
باشد، و ثانیا؛ شهروندان از عدم ورود کشور به جنگ 
در اطمینان باشند، و ثالثا؛ً در جریان حمایت‌ها؛ 
اعِمال سلیقه سیاسی نشده و تمام حقیقت حمایت 
از ملت فلسطین مِلک طلق یک جریان سیاسی به 

حساب ناید‌.

در مورد حمله حماس به رژیم اسرائیل همانطور 
که سران رژیم صهیونیستی غافلگیر شدند، ناظران 
نیز به نوعی سورپرایز شدند. بنده تمایل دارم در 
مورد این حمله که »طوفان الاقصی« نامگذاری 
شده نکاتی را تیتروار ذکر کنم که شاید برای 
خوانندگان فهیم شما جالب باشد. امیدوارم مقبول 

بیفتد.
-نوع و مدل حمله حماس به اسرائیل نشان 
‌می‌دهد که برای این عملیات حداقل ماه‌ها فکر و 
برنامه‌ریزی شده است. یعنی نباید تصور کرد یک 
شبه یک گروه شبه نظامی تصمیم گرفته حمله‌ای 
ترتیب دهد. بنابراین حمله فوق رعد آسا و کاملا 
برنامه‌ریزی شده بوده و مشخص است که افرادی 
هم که نقشه عملیات را نوشته‌اند در امور نظامی 
علی‌الخصوص جنگ‌‌های نامنظم و پارتیزانی 

متبحرند.

- بنده بعید ‌می‌دانم به زودی این جنگ خاتمه 
پیدا کند‌. با توجه به اینکه حماس توانسته تعداد 
نسبتا بالایی اسیر از رژیم اشغالگر صهیونیستی 
بگیرد و همچنین لکه‌دار شدن حیثیت دولت 
تل‌آویو این جنگ طولانی ‌می‌شود و به زودی 
به مرحله آتش بس و مذاکره نمی‌رسد. البته که 
چه بسا با پادرمیانی‌‌های قطر که قرابتی اخوانی با 
حماس دارد آتش بس برقرار شود ولی باید در نظر 
گرفت که اسرائیل برای اقناع جامعه خود نیازمند 

عملیات‌‌های مستمر است.
- این حمله و عملیات نشان داد قدرت و 
بازدارندگی اسرائیل آنطور که گفته ‌می‌شود 
نیست‌. در حقیقت سیستم اطلاعاتی و امنیتی 
تل آویو که ادعای آقایی دارد در این موضوع به 
طور کامل شکست خورده زیرا نتوانست حدسی و 
گمانی ببرد که سیستم نظامی را هشیار کند. فلذا 
قدرت اطلاعاتی اسرائیل در عالم واقع با عالم خیال 

متفاوت است!
- این جنگ تمام مناسبات منطقه را برهم 
‌می‌زند. مهمترین آن هم به محاق رفتن موضوع 

صلح اعراب با اسرائیل است‌. حداقل آن است که 
چه بسا این پروژه برای چندین سال عقب بیفتد 
زیرا در چنین موقعیتی دیگر کسی نمی‌تواند از 
صلح سخن بگوید آن هم صلحی که یک سوی آن 

اسرائیل است و سوی دیگر اعراب.
- هرچند این پیش‌بینی ‌می‌تواند زود باشد ولی 
با علم به اینکه حماس حدود 100 اسیر از اسرائیل 
گرفته است ‌می‌توان گفت که برنده این جنگ محور 
مقاومت بوده و اگر تهران را جزو این محور بدانیم 
یعنی ایران در مناسبات منطقه در حال حاضر 
دست برتر را دارد‌. البته جنگ در جریان است و 
باید دید در صفحه شطرنج چه اتفاقاتی رخ خواهد 
داد ولی تا اینجای کار باید تهران را برنده بزرگ این 

جنگ دانست.
- موضوع دیگری که اهمیت دارد آن است که 
به هرحال ایران و اسرائیل سال‌‌هاست در یک جنگ 
نیابتی قرار دارند؛ بنابراین حالا این دو عریان‌تر وارد 
این جنگ نیابتی شدند‌. از همین‌رو به نظر ‌می‌رسد 

مقامات کشورمان باید هشیارتر باشند.
*حقوقدان
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صفحه5

مرکز پژوهش‌های اتاق ایران گزارش می‌دهد 

خوب‌ها و بدهای محیط کسب‌وکار
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صفحه 2

رهبر انقلاب خطاب به صهیونیست‌ها: 

سیلی سنگین‌تری می‌خورید

حملات خشن اسرائیل به غزهافزایش ۱۶ برابری شیوع مصرف »زامبی« چانه‌زنی تجاری تهران و مسکو
گروه بین‌الملل - علی ودایع: نشست تجاری ایران – روسیه برای بررسی چالش‌ها و راهکارها برای توسعه 
روابط برگزار شد. شرکت کنندگان نبود درک مشترک تجاری، مشکل تراکنش مالی و فقدان زیرساخت‌های 
ترانزیتی را رئوس مسائل دوکشور برای گسترش تجارت مورد بحث و بررسی قرار دادند. روابط تجاری ایران 

و روسیه در سایه جنگ اوکراین و تحریم‌های غربی یکی از موضوعات اساسی...

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر درباره شیوع مصرف زامبی در آمریکا و با استناد به اطلاعیه‌ کاخ سفید 
بنام »تهدید نوظهور در آمریکا« گفت: میزان شیوع مصرف زامبی از سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲ میلادی، ۱۶ 
برابر شده است و به همین میزان تعداد فوتی‌های ناشی از آن ۱۵ برابر افزایش داشته است. دکتر اسکندر 

مومنی در نشست تخصصی دبیران شوراهای هماهنگی مبارزه با...

گروه بین‌الملل - مانیا شوبیری: اسرائیل به جنون انگیزترین شکل ممکن درحال بمباران نوار غزه است. 
در نتیجه بمباران یک ساختمان مسکونی که دفاتر مطبوعاتی در غرب شهر غزه در آن واقع شده بود، پنج 
شهروند از جمله سه خبرنگار در بامداد روز سه‌شنبه شهید شدند. الجزیره گزارش داده که در حملات رژیم 

صهیونیستی به نوار غزه و کرانه باختری، تاکنون ۷۸۸ نفر شهید و ۴ هزار و ...
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